
 
 

UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE 

z dnia 22 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet zryczałtowanych dla radnych Rady Gminy Skarżysko Kościelne 

Na podstawie art.25 ust.4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609) oraz § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), RADA GMINY uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Radnemu Rady Gminy Skarżysko Kościelne za udział w sesjach Rady Gminy oraz w posiedzeniach 
Komisji Rady, których radny jest członkiem, przysługuje dieta zryczałtowana za miesiąc kalendarzowy. 

2. Wysokość diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego. 

§ 2. Podstawę do ustalenia wysokości diety stanowi 2,4-krotność kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2692 z późn. zm.). 

§ 3. Radnym ustala się miesięczną dietę w wysokości zgodnej z podstawą wynikającą z § 2: 

1) . Przewodniczący Rady Gminy – 45%, 

2) . Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 40%, 

3) . Przewodniczący Stałych Komisji Rady Gminy – 33%, 

4) . Pozostali Radni Rady Gminy (nie wymienieni w punktach 1 – 3) – 27%. 

§ 4. Radnemu otrzymującemu dietę, o której mowa w §1, nie przysługują diety za pracę w jakichkolwiek 
innych komisjach. 

§ 5. 1. Dieta podlega pomniejszeniu o 10% z tytułu każdej nieobecności radnego na sesji Rady Gminy lub 
posiedzeniu Komisji Rady, w danym miesiącu kalendarzowym. 

2. Nieobecność radnego stwierdza się na podstawie list obecności. 

3. Potrąceń nie stosuje się w przypadku nieobecności spowodowanej wykonywaniem innych obowiązków 
radnego na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Gminy. 

§ 6. W przypadku zbiegu prawa do diet z tytułu pełnienia różnych funkcji radnemu przysługuje jedna 
wyższa dieta. 

§ 7. Dieta przysługująca za miesiąc kalendarzowy jest wypłacana w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na 
konto bankowe wskazane przez radnego, w terminie do dnia 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni, na 
podstawie list sporządzonych przez biuro rady w oparciu o listy obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 2118



§ 8. Wysokość miesięcznej diety radnego wyliczonej w sposób określony w § 3 niniejszej uchwały ma 
zastosowanie do ustalenia wysokości diet radnych Gminy Skarżysko Kościelne należnych od dnia 06 maja 
2024 r. 

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLIV/310/2022 Rady Gminy Skarżysko Kościelne z dnia 12 września 2022 r. 
w sprawie ustalenia diet zryczałtowanych dla radnych Rady Gminy Skarżysko Kościelne. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Winiarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2118


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY SKARŻYSKO KOŚCIELNE z dnia 22 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-05-28T11:55:20+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




